
⾻密度検査料⾦改定のお知らせ 
 

当院では、より正確で質の⾼い検査を提供するため、⾻密度測定装

置を新しい機器へ更新いたします。 

これに伴い、算定項⽬が変わるため、令和８年２⽉２６⽇（⽊）よ

り患者様の負担額が変更となります。 

患者様にはご負担をおかけいたしますが、より安全で精度の⾼い検

査環境を整えるための取り組みとして、ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 

※ご不明な点がございましたら、スタッフまでお問い合わせください。 

 

【変更前】 ⾻密度検査 DXA 法（前腕）１４０点 

（１割負担：１４０円 ２割負担：２８０円 ３割負担：４２０円） 

 

【変更後】 ⾻密度検査 DXA 法（腰椎・⼤腿）４５０点 

（１割負担：４５０円 ２割負担：９００円 ３割負担：１３５０円） 

 

けやき台整形外科クリニック 

院⻑ ⼭⼝ 良成 


